令和６年度第１回広島県医療審議会（書面審議）議事要旨

１　審議会の決議があったとみなされた日

令和７年３月 21 日（金）

２　場所

　　書面審議による

３　審議者

　　別紙「名簿」のとおり

４　審議内容

・地域医療支援病院の名称承認について（２件）

　・医療審議会運営規定の一部改正について

５　決議事項の結果

　　書面審議した結果、地域医療支援病院の名称承認及び医療審議会運営規定の一部改正

に関する意見はなし。

　　【回答状況】

６　担当部署

　　広島県健康福祉局医療介護基盤課医療施設グループ　　　電話(082)513-3056

 第１号議案

 意見なし　 出席委員 27 名のうち　　　　　　　　27 名

 意見あり 出席委員 27 名のうち　　　　　　　　０名

（五十音順）

氏   　　　  名 現           職

安 達 伸 生 広島大学病院長 広島大学

石 井 知 行 広島県精神科病院協会会長 広島県精神科病院協会

板 本 敏 行
広島県自治体病院協議会広島県支部長
（県立広島病院院長）

全国自治体病院協議会広島県支部

市 川 幸 子 広島県地域女性団体連絡協議会事務局長 広島県地域女性団体連絡協議会

岡 田 吉 弘 三原市長 広島県市長会

奥 田 正 和 世羅町長 広島県町村会

柿 本 直 也 広島大学歯学部長 広島大学

金 子 努 保健福祉学部教授 県立広島大学

北 原 加 奈 子 広島県健康福祉局長 広島県

吉 川 正 哉 広島県医師会副会長 広島県医師会

黒 田 寿 美 恵 保健福祉学部看護学科長・教授 県立広島大学

小 池 英 樹  広島県社会福祉協議会常務理事兼事務局長 広島県社会福祉協議会

佐 藤 裕 幸 広島県民生委員児童委員協議会会長 広島県民生委員児童委員協議会

繁 田 正 信 国立病院機構呉医療センター院長 独立行政法人国立病院機構（中国四国ブロック）

志 馬 伸 朗 広島大学医学部長 広島大学

下 森 宏 昭 広島県議会議員 広島県議会

豊 見 雅 文 広島県薬剤師会会長 広島県薬剤師会

中 本 隆 志 広島県議会議員 広島県議会

新 井 法 博 健康保険組合連合会広島連合会常任理事 健康保険組合連合会広島連合会

檜 谷 義 美 広島県病院協会会長 広島県病院協会

福 田 聖 二  日本労働組合総連合会広島県連合会副事務局長 日本労働組合総連合会広島県連合会

松 原 真 児 全国健康保険協会広島支部長 全国健康保険協会広島支部

松 村 誠 広島県医師会会長 広島県医師会

丸 山 博 文 広島大学大学院医系科学研究科長 広島大学

森 川 家 忠 広島県議会議員 広島県議会

守 田 利 貴 広島県国民健康保険団体連合会常務理事 広島県国民健康保険団体連合会

山 﨑 健 次 広島県歯科医師会会長 広島県歯科医師会

山 本 恭 子 広島県看護協会会長 広島県看護協会

若 林 伸 一 広島県医療法人協会会長 広島県医療法人協会

広島県医療審議会委員名簿    　　　　　別紙

令和7年3月21日現在